RCIES 学術集会助成案内および申請書

 統合進化科学研究センター（RCIES
アールシーズ

）は統合進化科学に関連する幅広い分野における

次世代人材（学部生・大学院生・博士研究員・若手教員、新しい分野構築を志す研究者

を含む）の育成および学術交流を支援します（支援額上限 50 万円）。進化生物学および

科学と社会に直結したテーマのみならず、数理・統計、情報科学、人文科学的なテーマ

など、幅広い発想で開催される学術集会を対象とします。特に学部生を対象としたレク

チャー、ハンズオンセミナーや対談などを一部含む学術集会の応募を歓迎します。

対象：若手研究者（学部生を含む）の育成・学術交流を目的とした学術集会

RCIES 学術集会申請書

統合進化科学研究センター センター長 殿

以下のとおり、RCIES 学術集会助成を申請します。

1.申請書作成日  年 月 日

2.申請代表者

(学術集会実施責任者)

氏 名：

所 属：

所属研究室：

連絡先

Email:

TEL:

3.学術集会名 （和）

（英）

※ RCIES との共催となります

4.使用言語

5.学術集会の概要

※ 会議の概要は、RCIES のウェブサイトおよび報告書に掲載されることをご

了承ください。

推奨アプリ：Acrobat Reader (win/mac)

6.プログラム

※ウェブページ等、当該集会の詳細情報を参照できるファイルを別に添付い

ただいても構いません。
7.RCIES 内の担当教員                 （ 連絡済み・ 未連絡）

※ 本集会に関連の深い教員を https://rcies.soken.ac.jp/scientists.html

からご指定ください。

8.開催希望期間

(YYYY/MM/DD ～ YYYY/MM/DD)

(1)

(2)

(3)
※ 開催希望する候補期間/候補日をご記載ください。必要に応じて候補数を

増やしていただいて構いません。

9.使用希望場所
（会場）

  共通棟１階 101/102 セミナー室（20 人収容可能）

  （101/102 に天井プロジェクタはありません）

  共通棟１階 103/104 セミナー室（48 人収容可能）

  共通棟 2 階講堂（175 人収容可能）

10.貸出   ポスターボード（サイズ：A0 タテ、上限 15 枚/両面 30 枚）

  プロジェクター

  ハイブリッド開催用マイクシステム

※ Zoom 等のオンライン会議ソフト/アカウントは各自のものをお使い下さい。

  ポータブルプロジェクター・スクリーン

  無線ネットワーク（eduroam は当該申請不要）

11.申請額

           千円

※ 葉山キャンパス内にある宿泊施設を利用する場合は、後述する宿泊費用を

含めてください。

12.予算使途の概要

※ 末尾の「学術集会助成金について」をお読みの上、予算の主な使途をご記

入ください。

13.参加見込み人数    名

（うち学部生  名、大学院生  名、海外からの参加者  名）

※ 想定しているおおよその参加人数で問題ありません。

応募に関して

※ 応募書類は、hayamajimu@ml.soken.ac.jp までファイル添付で送信してください。

※ 通年で募集していますが、開催期間まで十分な時間的余裕をもってご応募ください。

※ 採否の結果については、応募から２ヶ月位内を目処に email にて通知いたします。

※ 学生や若手研究者主体の集会を優先的に採択します。

※ 学部生参加人数が多い集会や RCIES 教員の研究紹介を含む応募を積極的に採択します。

学術集会助成金について

※ 助成金は総合研究大学院大学の執行ルールに基づき RCIES 内の担当教員を通じて執行してく

ださい。

※ 助成金の使用について、以下にご留意ください。

・旅費は原則として公共交通機関の交通費とし、タクシー、自家用車に係る費用には使用できま

せん。

・飲食費には使用できません。

・謝金は、本学の謝金基準単価をご参考ください。

https://kitei.soken.ac.jp/doc/gakugai/print/109.html

学術集会の成果報告について

※ 助成対象となった学術集会の終了後、報告書（成果報告および会計報告）を提出していただき

ます。

※ 報告書の内容等は、総研大、RCIES ウェブサイト、SNS、および年報などに掲載させていただき

ます。

14.葉山キャンパス内

宿泊希望人数

人

15.確認事項 研究集会で非公開の技術情報や、外為法・輸出貿易管理令で規制

される技術が外国人（非居住者）に提供されることはありません。

参加者やその出身組織は、経済産業省が公表する最新の「外国ユ

ーザーリスト」に掲載されていない、または懸念国（イラン、イラ

ク、北朝鮮等）や国連武器禁輸国に該当しません。

16.ウェブサイト、SNS 等

※記入は必須ではありません。RCIES ウェブサイトにて情報発信の希望がありましたら、活用させていただきます。

17.その他（自由記述）

宿泊施設利用について
※ 一泊 1 人あたり基本料金 1,000 円（学生）、2,100 円（学生以外）です。

※ 宿泊料金の支払いおよび宿泊施設の使用にあたっては、本学宿泊施設使用規定および宿泊

施設運用細則に準じます。

※ 葉山キャンパス内の宿泊施設は最大 24人まで利用可能（2～6人部屋）ですが、予約状況によ

りご希望に沿うことが難しい場合もあります。その場合は、近隣の宿泊施設をご予約ください。

近隣の宿泊施設
 湘南国際村センター： https://www.shonan-village.co.jp/accommodation/

 湘南リリーフ： https://shonan-relief.jp/

 湘南 OVA： https://shonan-ova.jp/

会場へのアクセス：  https://rcies.soken.ac.jp/access.html

セミナー会場写真

共通棟 1F 101/102 セミナー室
（プロジェクタとスクリーンが必要です。）

共通棟 1F 103/104 セミナー室

共通棟 2F 講義室（講堂）

	テキスト42:
	テキスト43:
	テキスト44:
	テキスト45:
	テキスト46:
	テキスト47:
	テキスト48:
	テキスト49:
	テキスト50:
	テキスト51:
	テキスト52:
	テキスト53:
	テキスト54:
	テキスト55:
	テキスト56:
	テキスト57:
	テキスト58:
	テキスト59:
	テキスト60:
	テキスト61:
	テキスト62:
	テキスト63:
	テキスト64:
	テキスト65:
	テキスト66:
	テキスト67:
	Group68: Off
	Check Box69: Off
	Check Box70: Off
	Check Box71: Off
	Check Box72: Off
	Check Box73: Off
	Check Box74: Off
	Check Box75: Off
	Check Box76: Off
	Check Box77: Off
	Check Box78: Off